
Behörden-  
verzeichnis
2020 bis 2022

Verzeichnis der Behörden, Kommissionen,
Vertretungen und Amtsstellen
 
Amtsdauer 2020 bis 2022

gültig Von Sommer 2020 

BiS Sommer 2022

gemeinde 
morschach



2 3behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Inhaltsverzeichnis

GEMEINDERAT  7

 gemeindepräsident 7

 Säckelmeister / Vizepräsident 7

 Soziales  7

 Bildung / Kultur 7

	 Bau	/	Liegenschaften	 7

 Sicherheit / entsorgung 7

 Umwelt / tourismus 7

PRÄSIDIUM DANIEl BETSchART 8

 Wahl- und Abstimmungsbüro 8

 Personalkommission 8

FINANZEN / VIZEPRÄSIDIUM (SÄcKElMEISTER) PAUl TONAZZI 8

	 Kommission	Volkswirtschaft	und	Entwicklung	 8

SOZIAlES URSUlA GASENZER 9

 Fürsorgebehörde 9

BIlDUNG / KUlTUR SIMONE BETSchART 9

 Schulrat  9

 musikschulkommission 9

	 Schulzahnpflege	 9

 läusekontrolle 9

BAU / lIEGENSchAFTEN PIUS DEcK 10

 Bau- und Planungskommission 10

 Kommission revision nutzungsplanung 10

SIchERhEIT / ENTSORGUNG MARTIN BETSchART 10

 Feuerwehrkommission 10

UMWElT / TOURISMUS RUPERT SUTER 11

 Umwelt- und energiekommission 11

 gastgewerbe 11

 Wasserversorgung Stoos 11

 Stooskommission 11

 tourismus- und Freizeitkommission 11

GEMEINDESchREIBER UND STEllVERTRETERIN 12

 gemeindeschreiber 12

 gemeindeschreiber-Stellvertreterin 12

KEINEM RESSORT UNTERSTEllTE BEhÖRDEN UND KOMMISSIONEN 12

 rechnungsprüfungskommission 12

 gemeindeführungsstab 12

 Bürgerrechtskommission 12

 Schatzungskommission für elementarschäden 13

 ortskommission«Pro Senectute» (Senioren-team) 13

KEINEM RESSORT UNTERSTEllTE AMTSSTEllEN UND PERSONEN 13

 Ackerbaustelle 13

 regionales Arbeitsvermittlungszentrum (rAV) 13

 Betreibungsamt 13

 Bieneninspektor 13

 Brandschutzexperte 13

 Chemikalieninspektorat 13

 Feuerungskontrolle 13



4 5behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Friedhof  14

 Fundbüro  14

 Kantonstierarzt 14

 Kindes- und erwachsenenschutzbehörde (KeSB) innerschwyz 14

 Kompetenzzentrum für integration (Komin) 14

 Kontrollstelle für die Verwendung der Kurtaxen 14

 Kreiskommando 14

 lebensmittelinspektorat 14

	 Mütter-	und	Väterberatung	/	Säuglingspflege	 14

 notariat, grundbuch- und Konkursamt 14

 Quartiermeister 14

 Schularzt  15

 Sozialberatungsstelle 15

 Spitex Dienste Schwyz / ingenbohl / morschach 15

 tierkadaver-Beseitigungsstelle 15

	 Umweltschutzbeauftragter	 15

 Urnengrab Bergkapelle Stoos 15

 Vermittleramt 15

 Veterinäramt 15

 Wasenmeister 15

 Wasserversorgung Axenfels 15

	 Wasserversorgungsgenossenschaft	Schwyzerhöhe	-	Morschach	 15

 Wasserversorgung Stoos 16

 Werkdienst  16

 Zivilschutzorganisation region Schwyz 16

 Zivilstandsamt innerschwyz 16

FEUERWEhRKOMMANDO 16

 Feuerwehrkommando morschach 16

 Feuerwehrkommando Stoos 16

VERTRETUNGEN  17

 Abwasserverband muotathal (AVm) 17

 Abwasserverband Schwyz (AVS) 17

 Alterswohnheim Brunnen 17

 Alterszentrum Acherhof Schwyz 17

 Stoos - muotatal tourismus gmbH 17

 regionalverband rigi-mythen (reV) 17

 Zweckverband für die Kehrichtbeseitigung region  innerschwyz (ZKri) 17

GEMEINDEVERWAlTUNG UND POSTAGENTUR: 
ÖFFNUNGSZEITEN, ADRESSEN UND TElEFONNUMMERN 18

 gemeindeverwaltung und Postagentur 18

 gemeindeschreiber, Fürsorgesekretariat 18

 Finanzen/Steueramt 18

 einwohneramt/AHV-Zweigstelle 18

 Bauamt  18

	 Öffnungszeit	Wahl-	und	Abstimmungslokal	Morschach	 18

SchUlE MORSchAch UND STOOS:  ADRESSEN UND TElEFONNUMMERN 19

 Schulleitung morschach-Stoos 19

 lehrerzimmer morschach 19

 Kindergarten morschach 19



6 7behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Schule/Kindergarten Stoos 19

 musikschule morschach-Stoos 19

 Schulhausabwart morschach 19

 Schulhausabwart Stoos 19

RÖMISch-KAThOlISchE KIRchGEMEINDE MORSchAch-STOOS 20

 Seelsorge  20

 Pfarramt/Sekretariat 20

 Kirchenrat  20

 Kantonskirchenrat 20

 rechnungsprüfungskommission 20

 Pfarreiteam  20

 Kleinkinderfeier 21

 Sakristane  21

EVANGElISch-REFORMIERTE KIRchGEMEINDE BRUNNEN-SchWYZ 22

 Pfarramt  22

 Sozialdiakon 22

 Sekretariat  22

 Kirchgemeinderat 22

 Kantonalkirche Schwyz, Präsident 22

 Sakristane  22

Gemeinderat

GEMEINDEPRÄSIDENT GEWÄhlT BIS 2022

Daniel Betschart,   PArteiloS

Schiltistrasse 5, morschach 
telefon: 079 413 71 55 (P)
daniel.betschart@morschach.ch

SäckelmeiSter / VizepräSident GEWÄhlT BIS 2022

Paul tonazzi,   PArteiloS

Husmatt 7, morschach
telefon: 041 820 35 84 (P) / 078 879 90 44
paul.tonazzi@morschach.ch

SOZIAlES  GEWÄhlT BIS 2024

Ursula gasenzer,   PArteiloS  
Stooshorn 45, Stoos 
ursula.gasenzer@morschach.ch 

Bildung / kultur GEWÄhlT BIS 2022

Simone Betschart   SVP

Husmatt 9, morschach 
simone.betschart@morschach.ch 

Bau / liegenSchaften GEWÄhlT BIS 2022

Pius Deck,   PArteiloS

gewerbestrasse 3, morschach 
telefon: 041 810 35 25 (g) / 079 755 58 43
pius.deck@morschach.ch

Sicherheit / entSorgung GEWÄhlT BIS 2022

martin Betschart,  PArteiloS 
rieten 3, morschach  
telefon: 041 820 20 90 (P) / 079 582 02 30
martin.betschart@morschach.ch

umwelt / touriSmuS GEWÄhlT BIS 2024

rupert Suter  PArteiloS

Weidli 1, Stoos 
telefon: 079 569 52 83
rupert.suter@morschach.ch



8 9behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Präsidium 
Daniel Betschart

wahl- und aBStimmungSBüro
Daniel Betschart, gemeindepräsident (Vorsitz)
mitglieder des gemeinderates
Beatrice Bösch-Breitenmoser, Husmatt 6, morschach
Claudia Hauser, Silbergasse 2, morschach
Claudia Heller-Schuler, Husmatt 25, morschach
Anton Knobel, Dorfstrasse 13, morschach
Priska Schmid, rieten 4, morschach
Dunja Zeunert, gersauerstrasse 61, 6440 Brunnen
Protokoll: thomas Holl (gemeindeschreiber)

PERSONAlKOMMISSION
Daniel Betschart, gemeindepräsident (Vorsitz)
Paul tonazzi, Säckelmeister
Pius Deck, gemeinderat
Ursula gasenzer, gemeinderätin
Protokoll: thomas Holl (gemeindeschreiber)

Finanzen / Vizepräsidium (Säckelmeister) 
Paul Tonazzi

KOMMISSION VOlKSWIRTSchAFT UND ENTWIcKlUNG
Paul tonazzi, Säckelmeister (Vorsitz)
Daniel Betschart, gemeindepräsident
Simone Betschart, gemeinderätin
Ueli Deck, greischi 1, morschach
martin imhof, rieten 5, morschach
Xaver Auf der maur, Husmatt 9, morschach
vakant
Protokoll: thomas Holl (gemeindeschreiber)

Soziales 
Ursula Gasenzer

fürSorgeBehörde
Ursula gasenzer, gemeinderätin (Vorsitz)
Paul tonazzi, Säckelmeister
Beatrice Bösch-Breitenmoser, Husmatt 6, morschach
gertrud lüönd, gewerbestrasse 7, 6443 morschach
Protokoll: thomas Holl (Fürsorgesekretär)

Bildung / Kultur 
Simone Betschart

SchUlRAT SCHUlStrASSe 10, morSCHACH
Simone Betschart, gemeinderätin (Vorsitz)
Barbara immoos, Degenbalmstrasse 5, morschach
mario grätzer, Husmatt 50, morschach
ruth Suter, Schulstrasse 16, morschach
ruth imhof, Hüslisboden 1, morschach 
Arion Daggers, Silbergasse 26, morschach 
monika Kälin, Schulstrasse 10, morschach (Schulleiterin) 
Christian	Wiget,	Schulstrasse	10,	Morschach	(Vertreter	Lehrerschaft) 
erika Cremer,  oberstockstrasse 10, 6416 Steinerberg (Schulsekretariat und Protokoll)

MUSIKSchUlKOMMISSION SCHUlStrASSe 10, morSCHACH
Simone Betschart, gemeinderätin (Vorsitz)
mario grätzer, Husmatt 50, morschach
Franziska Dahinden, Schulstrasse 10, morschach (musikschulleiterin)
Bernadette rohrer, Schlagstr. 30, 6430 Schwyz (Vertreterin musikschullehrpers.)
Protokoll: Sabrina Haas (Vertreterin Schule morschach-Stoos)

SchUlZAhNPFlEGE
Astrid tonazzi-lercher, Husmatt 7, morschach 041 820 35 84

lÄUSEKONTROllE
Stefanie Strüby, Degenbalmstrasse 1, morschach 041 820 09 23



10 11behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Bau / liegenschaften
Pius Deck

Bau- und planungSkommiSSion
Pius Deck, gemeinderat (Vorsitz)
Walter Betschart, Degenbalmstrasse 1, morschach
marco Heller, Husmatt 25, morschach
Urs maissen, Denkmalstrasse 1, 6436 muotathal
michael Schmid, tannen 5, morschach
Balz	Stump,	Teufböni	33,	Stoos
Protokoll: gemeindeverwaltung ingenbohl, Bruno Suter, Heideweg 8,  6440 Brunnen

KOMMISSION REVISION NUTZUNGSPlANUNG
Pius Deck, gemeinderat (Vorsitz)
Daniel Betschart, gemeindepräsident
Xaver Auf der maur, Husmatt 9, morschach
marco Heller, Husmatt 25, morschach
Alfons Stump, masshalten 1, Stoos
gerhard Heinzer, ringstrasse 31, Stoos
ortsplaner
Protokoll: Arnold Dettling, Juristischer Berater

Sicherheit / Entsorgung 
Martin Betschart

FEUERWEhRKOMMISSION
martin Betschart, gemeinderat (Vorsitz)
Stefan imhof, gewerbestrasse 3, morschach (Kommandant morschach)
ruedi Betschart, Dorfstrasse 13, morschach (Vizekommandant morschach)
David lüönd, ringstrasse 33, Stoos (Kommandant Stoos)
Pius Bürgler, teufdohlen, Stoos (Vizekommandant Stoos)
Protokoll: Sandra Kenel (gemeindekassierin)

Umwelt / Tourismus 
Rupert Suter

umwelt- und energiekommiSSion
Martin	Betschart,	Gemeinderat	(Vorsitz	und	Umweltschutzbeauftragter-Stv.)	
Rupert	Suter,	Gemeinderat	(Umweltschutzbeauftragter)
Stefanie reichlin-gwerder, Husmatt 10, morschach
Fides Schmid-Stadler, Schwyzerhöhestrasse 17, morschach
roger Betschart, eggeli 1, morschach (Werkmeister)
Walter maissen, rämsenweg 4, Stoos (Werkdienstmitarbeiter Stoos)
Stefan	Suter,	Stooshorn	23,	Stoos	(Kehrichtbeauftragter	Stoos)
Protokoll: lara grätzer (leiterin einwohneramt)

GASTGEWERBE
rupert Suter, gemeinderat  079 569 52 83

WASSERVERSORGUNG STOOS
rupert Suter, gemeinderat  079 569 52 83

STOOSKOMMISSION
rupert Suter, gemeinderat (Vorsitz)
Ursula gasenzer, gemeinderätin 
Christian maissen, ringstrasse 51, Stoos
Christian Amgwerd, Stooshorn 26, Stoos
David lüönd, ringstrasse 33, Stoos
Balz	Stump,	Teufböni	33,	Stoos
maria-gloria Amstad, ringstrasse 125, Stoos 
Protokoll: vakant

touriSmuS- und freizeitkommiSSion
rupert Suter, gemeinderat (Vorsitz)
roman Kündig, Breitenstrasse 26, Steinen (tourismus)
nadia rudolf von rohr, Silbergasse 5, morschach
Adrian Kuert, Dorfstrasse 11, morschach (tourismus)
marcel neuhaus, Herrengasse 12, Schwyz (tourismus)
toni tschümperlin, Axensteinstrasse 2, morschach
Fides Schmid-Stadler, Schwyzerhöhestrasse 17, morschach
Dominik Betschart, Wilgis 3, morschach
Sepp Betschart, nagelstrasse 30, Steinen
martin langenegger, Kehlenberg, Stoos (Stoosbahnen Ag)
Silvan Kälin, Husmatt 26, morschach (Stoos-muotatal tourismus gmbH)
Protokoll: thomas Holl (gemeindeschreiber)



12 13behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Gemeindeschreiber und Stellvertretung

GEMEINDESchREIBER  GEWÄhlT BIS 2022

thomas Holl
telefon: 041 825 13 32 (g)
thomas.holl@morschach.ch

gemeindeSchreiBer-StellVertreterin
Sandra Kenel
telefon: 041 825 13 33 (g)
sandra.kenel@morschach.ch

Keinem Ressort unterstellte Behörden 
und Kommission

rechnungSprüfungSkommiSSion GEWÄhlT BIS 2022

rené Burkhard, Axensteinstrasse 19, morschach
Karl Betschart, Schulstrasse 8, morschach
lukas Suter, Schulstrasse 16, morschach

gemeindeführungSStaB
Josef Deck, Axensteinstrasse 5, morschach (Vorsitz)
Charly Fessler, Husmatt 19, morschach (Stv.)
martin langenegger, Kehlenberg, Stoos (Stv.)
Daniel Betschart, gemeindepräsident
martin Betschart, gemeinderat
rupert Suter, gemeinderat
roger Betschart, eggeli 1, morschach
Walter maissen, rämsenweg 4, Stoos (Werkdienstmitarbeiter Stoos)
Stefan imhof, gewerbestrasse 3, morschach (FW-Kommandant morschach)
David lüönd, ringstrasse 33, Stoos (FW-Kommandant Stoos)
Protokoll: thomas Holl (gemeindeschreiber)

BürgerrechtSkommiSSion
Simone Betschart, gemeinderätin (Vorsitz)
martin Betschart, gemeinderat
Ursula gasenzer, gemeinderätin
Protokoll: thomas Holl (gemeindeschreiber)

Keinem Ressort unterstellte  
Amtsstellen und Personen

AcKERBAUSTEllE
melk Schmid, tannen 2, morschach 041 820 14 76

regionaleS arBeitSVermittlungSzentrum (raV)
Bahnhofstrasse 8, 6410 goldau 041 859 09 19

BETREIBUNGSAMT
Basil Kurmann, gemeinde ingenbohl (Betreibungsbeamter) 041 825 05 27
Heinz Bysäth, gemeinde ingenbohl (Stellvertreter) 041 825 05 25

BIENENINSPEKTOR
Andreas reding, rütiweg 4, 6422 Steinen (inspektor) 079 346 21 21 
Pius Diener, talarniweg 12, 6403 Küssnacht (Stv.) 078 671 71 69

BRANDSchUTZExPERTE
ivan Ulrich, oberdorfstrasse 16, 6418 rothenthurm 079 615 27 12

chEMIKAlIENINSPEKTORAT
laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 41

FEUERUNGSKONTROllE
Peter Krummenacher, Hertistrasse 29, 6440 Brunnen 041 820 34 85

SchatzungSkommiSSion für elementarSchäden
richard Deck, Dümlen 1, morschach 079 957 77 80
markus Betschart, rüti 1, morschach 041 820 21 63
gerhard Heinzer, ringstrasse 31, Stoos 041 811 11 48

ortSkommiSSion «pro Senectute» (Senioren-team)
Beatrice Betschart, Husmatt 30, morschach ortSVertretUng Pro SeneCtUte UnD  

	 	 	 LEiTERin	SEnioREn-TEAM



14 15behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

FRIEDhOF
Ursula gasenzer, gemeinderätin
lara grätzer, gemeindeverwaltung (Sekretariat) 041 825 13 30
roger Betschart, gewerbestr. 1, morschach (Werkmeister) 079 665 31 99 
Josef Betschart, gewerbestr. 1, morschach (Stellvertreter) 079 559 10 49

fundBüro
Polizeiposten Brunnen, gersauerstrasse 15, 6440 Brunnen 041 825 30 50

KANTONSTIERARZT
laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 51

kindeS- und erwachSenenSchutzBehörde (keSB) innerSchwyz
Postfach 1240, 6431 Schwyz 041 819 14 95

kompetenzzentrum für integration (komin)
Centralstrasse 18, 6410 goldau 041 859 07 70

kontrollStelle für die Verwendung der kurtaxen
rechnungsprüfungskommission morschach
Sandra Kenel, Schulstrasse 6, morschach (gemeindekassierin)

KREISKOMMANDO
Amt für militär, Feuer- und Zivilschutz, PF 4215, 6431 Schwyz 041 819 22 35

lEBENSMITTElINSPEKTORAT
laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 41

mütter- und VäterBeratung / SäuglingSpflege
mütterberatungsstelle Schwyz
miryam roschi, nagelstrasse 12, 6422 Steinen 041 832 20 80

notariat, grundBuch- und konkurSamt
Strehlgasse 11, Postfach 364, 6431 Schwyz 041 818 00 20

QUARTIERMEISTER
Charly Fessler, Husmatt 19, morschach 041 820 44 69

SchUlARZT
Dr. med. markus limacher, Büölstrasse 10, 6440 Brunnen 041 820 54 54

SOZIAlBERATUNGSSTEllE
Parkstrasse 1, 6440 Brunnen 041 825 05 35

Spitex dienSte Schwyz / ingenBohl / morSchach
Bahnhofstrasse 53, 6440 Brunnen 041 810 12 12

tierkadaVer-BeSeitigungSStelle
notschlachthaus Kaltbach, langfeldweg 50, 6423 Seewen 041 810 35 92

UMWElTSchUTZBEAUFTRAGTER
rupert Suter, gemeinderat 079 569 52 83

URNENGRAB BERGKAPEllE STOOS
Josef langenegger, Kehlenberg, 6433 Stoos 041 811 52 20

VERMITTlERAMT
Albert Schönbächler, Alte etzelstr. 18a, 8840 einsiedeln 055 412 71 12 / 079 283 32 60
Felix rüegg, Steinerstrasse 59, 6430 Schwyz 041 810 25 10

VETERINÄRAMT
laboratorium der Urkantone, Föhneneichstr. 15, 6440 Brunnen 041 825 41 51

WASENMEISTER
roger Betschart, gewerbestr. 1, morschach (Werkmeister) 079 665 31 99 
Josef Betschart, gewerbestr. 1, morschach (Stellvertreter) 079 559 10 49

WASSERVERSORGUNG AxENFElS
Karl Herger, Dorfstr. 10, morschach (Wassermeister) 079 307 98 89 / 041 825 53 53

waSSerVerSorgungSgenoSSenSchaft Schwyzerhöhe – morSchach
Walter Betschart, Degenbalmstr. 1, morschach (Wassermeister) 079 406 09 61
markus imhof, Hüslisboden 1, morschach (Stellvertreter) 079 574 63 58



16 17behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

WASSERVERSORGUNG STOOS
Walter maissen, rämsenweg 4, Stoos (Wassermeister) 079 455 75 07
Sascha Zgraggen, obere oelerrütti 4, 6467 Schattdorf (Stellvertreter) 079 652 56 30

WERKDIENST
gewerbestrasse 1, 6443 morschach

roger Betschart (Werkmeister) 079 665 31 99
Josef Betschart (Stellvertreter) 079 559 10 49 
thomas imhof  078 832 23 58  
Walter maissen  079 444 29 56

ZIVIlSchUTZORGANISATION REGION SchWYZ
matthias Holdener, rosengartenstr. 4c, Brunnen (Zivilschutzchef ZSC) 041 870 55 77
manuel Krähenbühl, landikonerstrasse 18b, 8903 Birmensdorf (Stv. ZSC) 

ZIVIlSTANDSAMT INNERSchWYZ
Herrengasse 17, 6430 Schwyz 041 819 07 14

Feuerwehrkommando

FEUERWEhRKOMMANDO MORSchAch
Stefan imhof, gewerbestrasse 3, morschach (Kommandant) 079 512 60 94
ruedi Betschart, Dorfstrasse 13, morschach (Vizekommandant) 079 774 88 22

FEUERWEhRKOMMANDO STOOS
David lüönd, ringstrasse 33, Stoos (Kommandant) 079 816 37 29
Pius Bürgler, teufdohlen, Stoos (Vizekommandant) 079 232 09 47

Vertretungen

aBwaSSerVerBand muotathal (aVm) 041 830 19 40
martin Betschart, gemeinderat (gemeindevertreter)

aBwaSSerVerBand Schwyz (aVS) 041 820 28 01
martin Betschart, gemeinderat (gemeindevertreter)

AlTERSWOhNhEIM BRUNNEN  041 825 08 25
Ursula gasenzer (gemeindevertreterin)

AlTERSZENTRUM AchERhOF SchWYZ  041 818 32 32
elisabeth Schmid-Schmid (gemeindevertreterin bis 31.12.2020)  
Ursula gasenzer (gemeindevertreterin ab 01.01.2021)

StooS – muotatal touriSmuS gmBh 041 818 08 80
rupert Suter, gemeinderat (gemeindevertreter) 
roman Kündig

regionalVerBand rigi – mythen (reV) 041 850 92 92
Paul tonazzi, Säckelmeister (gemeindevertreter)
rupert Suter, gemeinderat (Stellvertreter)

zweckVerBand für die kehrichtBeSeitigung 
region innerSchwyz (zkri) 041 811 14 88
martin Betschart, gemeinderat (gemeindevertreter)
Paul tonazzi, Säckelmeister (Stellvertreter + rPK)



18 19behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Gemeindeverwaltung und Postagentur:
öffnungszeiten, adressen und telefonnummern

GEMEINDEVERWAlTUNG UND POSTAGENTUR
Schulstrasse 6, 6443 morschach

 VORMITTAG NAchMITTAG
montAg: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 18.30 Uhr
DienStAg: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 16.30 Uhr
mittWoCH: 08.30 Uhr bis 12.30 Uhr geschlossen
DonnerStAg: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr geschlossen
FreitAg: 08.30 Uhr bis 11.30 Uhr 13.30 Uhr bis 16.30 Uhr

telefon  041 825 13 30
Fax  041 825 13 31
e-mail   gemeinde@morschach.ch

gemeindeSchreiBer/fürSorgeSekretariat
thomas Holl 041 825 13 32
   thomas.holl@morschach.ch

finanzen/Steueramt
Sandra Kenel 041 825 13 33
	 	 	 finanzen@morschach.ch

einwohneramt/ahV-zweigStelle
lara grätzer  041 825 13 30
   lara.graetzer@morschach.ch

BAUAMT
Bruno Suter 041 825 05 02
Heideweg 8, Postfach 254, 6440 Brunnen bauamt@morschach.ch

öffnungSzeit wahl- und aBStimmungSlokal morSchach
gemeindehaus morschach, Abstimmungssonntag 09.45 – 11.00 Uhr

Für vorstehend nicht aufgeführte Dienstleistungen der gemeindeverwaltung wählen Sie 
bitte tel. 041 825 13 30 oder senden eine e-mail an gemeinde@morschach.ch

Schule Morschach und Stoos: 
adressen und telefonnummern

Schulleitung morSchach-StooS
monika Kälin, Schulstrasse 10, morschach 041 825 13 35

lEhRERZIMMER MORSchAch
telefon   041 825 13 36

KINDERGARTEN MORSchAch
telefon   041 825 13 39

Schule/kindergarten StooS
telefon   041 811 83 53

muSikSchule morSchach-StooS
Franziska Dahinden, Schulstrasse 10, morschach (leiterin) 

SchUlhAUSABWART MORSchAch
Heinz Bürgler, Alpengruss 3, 6434 illgau 079 330 06 59
rosmarie immoos, St. Franziskus 6, morschach 041 825 13 37
   

SchUlhAUSABWART STOOS
Walter maissen, rämsenweg 4, Stoos 079 444 29 56



20 21behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

Römisch-Katholische Kirchgemeinde 
Morschach-Stoos

SEElSORGE
P. Adrian Willi, Pallottinerweg 3 morschach  (Pfarradministrator) 079 373 51 26

pfarramt/Sekretariat
Silvia Heinzer, Dorfstrasse 12, 6443 morschach 041 820 11 49

KIRchENRAT PoStFACH 37, 6443 morSCHACH
Walter Steiner, Degenbalm 10, morschach PräSiDent

Bruno grätzer, Husmatt 52, morschach KirCHenVerWAlter

nadia rudolf von rohr, Silbergasse 5, morschach KirCHenrAtSSCHreiBerin

Vreni Schmid, Schilti 2, morschach mitglieD 
ruth Suter, Schulstrasse 16, morschach mitglieD

Anton tschümperlin, Axensteinstrasse 2, morschach mitglieD 
Christoph maeder, Schiltistr. 1, morschach mitglieD

 

KANTONSKIRchENRAT 
Bruno grätzer, Husmatt 52, morschach 

rechnungSprüfungSkommiSSion
Sandra Beeler, Silbergasse 5, morschach 
maria Christin Dobler Schibli, Degenbalmstrasse 7, morschach 
mario grätzer, Husmatt 50, morschach 

PFARREITEAM
P. Adrian Willi, Pallottinerweg 3 morschach PFArrADminiStrAtor

Walter Steiner, Degenbalm 10, morschach Vertreter KirCHenrAt

Silvia Heinzer, Degenbalmstrasse 18, morschach PfARRAMT/SEKRETARiAT

martha immoos-Herger, St. Franziskus 4, morschach SAKriStAnin

edi Zumbühl, Seeburgstrasse 43, 6403 Küssnacht orgAniSt

Christoph maeder, Schiltistr. 1, morschach

KlEINKINDERFEIER
Claudia Zumbühl Schuler, Dorfstrasse 23, morschach 
Cornelia grätzer, Husmatt 52, morschach

SAKRISTANE
martha immoos-Herger, St. Franziskus 4, morschach PFArrKirCHe St. gAllUS/
  ST.	fRAnz-XAVER	KAPELLE

martha Betschart-Schmid, Schulstrasse 8, morschach VertretUng

Agnes Aschwanden, Hinter-riedberg, 6452 Sisikon KämmleZen KAPelle

Agnes maissen, rämsenweg 4, 6433 Stoos BergKAPelle StooS



22 23behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

evangelisch-reformierte kirchgemeinde 
Brunnen-Schwyz

PFARRAMT
Pfarrer Hartmut Schüssler, alte Kantonsstr. 8, 6440 Brunnen 041 820 18 86 
e-mail   pfarrer@ref-brunnen-schwyz.ch

SOZIAlDIAKON
Samuel Wagner, alte Kantonsstrasse 8a, 6440 Brunnen 076 505 07 45
e-mail   diakon@ref-brunnen-schwyz.ch

SEKRETARIAT
Prisca Föhn, alte Kantonsstrasse 8a, 6440 Brunnen 041 820 31 48 
e-mail   sekretariat@ref-brunnen-schwyz.ch

KIRchGEMEINDERAT
erhard Jordi, im Acher 11, 6440 Brunnen KirCHgemeinDePräSiDent

vakant  KirCHenVerWAlter

esther grau, Schulstrasse 11, 6443 morschach KirCHgemeinDerAtSCHreiBerin

Christa Scheidegger, loostrasse 39, 6430 Schwyz liegenSCHAFten

regula limacher, Bristenstrasse 19, 6440 Brunnen gemeinDeleBen

Caroline Scherwey, Kreuzmatt 1, 6430 Schwyz religionSUnterriCHt 

marus rosenfelder, Berchtrüti 42, 6442 gersau KommUniKAtion

KANTONAlKIRchE SchWYZ, PRÄSIDENT
Heinz Fischer, räbmatt 10, 6403 Küssnacht am rigi 079 443 66 53

SAKRISTANE
Brunnen: Vreni Aufdermaur 041 820 32 64 / 079 600 14 72 
Schwyz: Susanne mühlebach 041 811 28 16 / 079 784 40 89

Alphabetisches Register

A Abwasserverband muotathal (AVm) 17

 Abwasserverband Schwyz (AVS) 17

 Ackerbaustelle 13

 AHV-Zweigstelle 18

 Altersheim Acherhof 17

 Altersheim Brunnen 17

B Bau  7

 Bau- und Planungskommission 10

 Bauamt  18

 Betreibungsamt 13

 Bieneninspektor 13

 Bildung  7

 Brandschutzexperte 13

 Bürgerrechtskommission 12

c Chemikalieninspektorat 13

E entsorgung  7

 einwohneramt 18

F Feuerungskontrolle 13

 Feuerwehrkommando morschach 16

 Feuerwehrkommando Stoos 16

 Feuerwehrkommission 10

 Friedhof  14

 Fundbüro  14



24 25behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Fürsorgebehörde 9

 Fürsorgesekretariat 18

G gastgewerbe 11

 gemeindeführungsstab 12

 gemeindepräsident 7

 gemeinderat 7

 gemeindeschreiber  12

 gemeindeschreiber-Stv.  12

 gemeindeverwaltung 18

 grundbuchamt 14

K Kantonalkirche Schwyz, Präsident 22

 Kantonskirchenrat röm.-kath. 20

 Kantonstierarzt 14

 Kindergarten morschach 19

 Kindergarten Stoos 19

 Kindes- und erwachsenenschutzbehörde (KeSB) innerschwyz 14

 Kirchgemeinderat evang.-ref. 22

 Kirchenrat röm.-kath. 20

 Kleinkinderfeier röm.-kath. 21

 Kompetenzzentrum für integration (komin) 14

 Konkursamt 14

 Kontrollstelle für die Verwendung der Kurtaxen 14

 Kreiskommando 14

 Kultur  7

l läusekontrolle 9

 lebensmittelinspektorat 14

 lehrerzimmer morschach 19

	 Liegenschaften	 7

M musikschule 19

 musikschulkommission 9

	 Mütter-	und	Väterberatung	/	Säuglingspflege	 14

N notariat  14

P «Pro Senectute» (Senioren-team) 13

 Personalkommission 8

 Pfarramt/Sekretariat evang.-rev. 22

 Pfarramt/Sekretariat röm.-kath. 20

 Pfarreiteam röm.-kath. 20

 Postagentur 18

Q Quartiermeister 14

R rechnungsprüfungskommission 12

 rechnungsprüfungskommission röm.-kath. 20

 regionales Arbeitsvermittlungszentrum (rAV) 13

 regionalverband rigi-mythen (reV) 17

 revision nutzungsplanung (Kommission) 10

S Säckelmeister 7

 Sakristane evang.-ref 22

 Sakristane röm.-kath. 21

	 Säuglingspflege	/	Mütter-	und	Väterberatung	 14

 Schatzungskommission für elementarschäden 13



26 27behördenverzeichnis der Gemeinde morschach behördenverzeichnis der Gemeinde morschach

 Schularzt  15

 Schule morschach 19

 Schule Stoos 19

 Schulhausabwart morschach 19

 Schulhausabwart Stoos 19

 Schulleitung 19

 Schulrat  9

	 Schulzahnpflege	 9

 Seelsorge röm.-kath. 20

 Sicherheit  7

 Sozialberatungsstelle 15

 Sozialdiakon evang.-ref 22

 Soziales  7

 Spitex Dienste Schwyz / ingenbohl / morschach 15

 Steueramt  18

 Stoos - muotatal tourismus gmbH 17

 Stooskommission 11

T tierkadaver-Beseitigungsstelle 15

 tourismus  7

 tourismus- und Freizeitkommission 11

U Umwelt  7

 Umwelt- und energiekommission 11

	 Umweltschutzbeauftragter	 15

 Urnengrab Bergkapelle Stoos 15

V Vermittleramt 15

 Veterinäramt 15

 Vizepräsident 7

	 Volkswirtschaft	und	Entwicklung	(Kommission)	 8

W Wahl- und Abstimmungsbüro 8

 Wasenmeister 15

 Wasserversorgung Axenfels 15

	 Wasserversorgungsgenossenschaft	Schwyzerhöhe	-	Morschach	 15

 Wasserversorgung Stoos 11, 16

 Werkdienst  16

Z Zivilschutzorganisation region Schwyz 16

 Zivilstandsamt innerschwyz 16

 Zweckverband Kehrichtbeseitigung region innerschwyz (ZKri) 17

  
 
 
 erreichbarkeit gemeindeverwaltung und Postagentur 18

 erreichbarkeit Schule morschach und Stoos 19

	 Öffnungszeiten	Gemeindeverwaltung	und	Postagentur	 18

	 Öffnungszeit	Wahl-	und	Abstimmungslokal	 18



Gemeinde
Morschach

Schulstrasse 6
6443 morschach

t 041 825 13 30 
F 041 825 13 31

gemeinde@morschach.ch
www.morschach.ch

© 2020


